
Protokół nr 3/2019  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 25.09.2019r. 

 

I Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Kontrola wykonania budżetu gminy Bojszowy za pierwsze półrocze 2019r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

II Obecni na posiedzeniu: 

Czterech członków Komisji – zgodnie z listą obecności (zał. Nr 1). 

III Przebieg posiedzenia: 

Ad.1 Przewodniczący Komisji  Mariusz Orocz powitał zebranych radnych i zaproszonych gości, 

przedstawił proponowany porządek posiedzenia, o którym Radni zostali wcześniej poinformowani na 

stronie internetowej gminy Bojszowy. Członkowie Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli proponowany 

porządek posiedzenia. 

Ad.2 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił pracowników urzędu gminy o przygotowanie 

dokumentów dotyczących informacji nt. wydatków i poniesionych kosztów przez gminę oraz stanu 

realizacji zadań w gminie Bojszowy za okres od 01.01.2019 r. do 30.06.2019 r. Pytania przedstawia  

załącznik nr 2.  

Odpowiedzi na zadane pytania przez członków Komisji Rewizyjnej zostały przedstawione w formie 

papierowej. Znajdują się one w załączniku nr 3 do protokołu.  

Skarbnik Urzędu Gminy Bojszowy omówił wykonanie budżetu dotyczące działalności jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Bojszowy. Szczegółowy opis tego wykonania znajduje się 

w załączniku nr 3. 

Pani Skarbnik dodała, że zadanie związane z zakupem agregatu prądotwórczego do jednostki OSP 

Bojszowy nie zostało zrealizowane w pierwszym półroczu, jednakże zostało zrealizowane w lipcu br.  

Radny Łukasz Mrzyk zapytał czy to prawda, że gmina uzyska część zwrotu pieniędzy na w/w zadanie. 

Pan Maciej Raj odpowiedział, że gmina odzyska część pieniędzy przeznaczonych na to zadanie 

ze względu na to, że założono wyższą kwotę na zakup agregatu prądotwórczego. Środki pozyskane 

z UE gmina będzie zobowiązana oddać, natomiast środki własne wrócą do budżetu gminy i będzie 

to około 5600 zł.  

Na kolejne półrocze pozostało 76530,12 zł na działalność jednostek OSP w gminie. 

Przewodniczący Mariusz Orocz poprosił o 5 min przerwy, aby wydrukować obecnym radnym po jednym 

egzemplarzu załącznika nr 3. 

Radny Łukasz Mrzyk i Krzysztof Jasiński zapytali o wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, co 

one oznaczają skąd jest tak wysokie wykonanie na koniec pierwszego półrocza. 

Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal odpowiedział, że są to wydatki za kursy organizowane dla 

strażaków OSP (tzw. ekwiwalent za udział w szkoleniu), a wykonanie jest dlatego takie wysokie, 

ponieważ na  I kwartał, do wypłaty zaliczył się kurs z poprzedniego roku, który był organizowany w IV 

kwartale. 

Do wynagrodzeń bezosobowych zalicza się wynagrodzenie za kierowców OSP oraz za przegląd sprzętu 

do ratownictwa wysokościowego w OSP Bojszowy, gdzie pracownik był zatrudniony na podstawie 

umowy o dzieło.  



Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal poprosił Pana Macieja Raja o wykaz częstości wykonywania 

przeglądów sprzętu w OSP, kto to ma robić, jakie są koszty takich przeglądów i z jakich zapisów prawa 

wynikają te przeglądy.  

Radny Roman Horst zapytał czy musimy takie przeglądy robić. Pan Maciej Raj odpowiedział, że jeśli 

chcemy mieć specjalistyczny sprzęt na stanie OSP, to musimy takie przeglądy wykonywać 

i uwzględniać w budżecie gminy.  

Radny Mariusz Orocz przechodząc do tematu zakupu energii elektrycznej zapytał, dlaczego 3 jednostki 

za zakup energii nie są obciążone kosztami, a OSP Świerczyniec jest.                                                                                                                                

Odpowiedzi udzielił Pan Maciej Raj, powiedział, że było to związane w związku z przejęciem budynku 

przez tamtejszego przedsiębiorcę i od następnego roku zostanie to zmienione i koszty zakupu energii 

będą uwzględnione w innym referacie, a nie w wydatkach jednostek OSP.  

Radny Mariusz Orocz zwrócił się do Wójta Adama Duczmala, że nie mogą mieć miejsca sytuacje, gdzie 

budynki OSP nie mają własnych przyłączy energii elektrycznej oraz sieci wodociągowej, co do niedawna 

miało miejsce. Natomiast nadal brakuje przyłącza własnego ogrzewania.  

Radny Mariusz Orocz zapytał co mieści się w kwocie 14.000,00 zł w paragrafie 6050,  

tj. wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to ujęte 

w odpowiedź do pytania  znajdującego się w załączniku nr 2.  Tj. W budżecie na 2019 rok zaplanowano 

14.000,00 zł na wydatki z przeznaczeniem na projekt dot. Rozbudowy Strażnicy w Świerczyńcu.   

Radny Mariusz Orocz odczytał odpowiedź  na  pierwsze pytanie z załącznika nr 2.  

Radny Łukasz Mrzyk odniósł się do tej odpowiedzi i stwierdził, że jedynym problemem są wydatki 

ponoszone przez gminę za paliwo i koszty eksploatacji sprzętu podczas wyjazdu do KM PSP Tychy na 

zabezpieczenie rejonu miasta Tychy.  

Radny Mariusz Orocz zapytał czy jest to konieczne, aby jednostki z naszej gminy jeździły na takie 

zabezpieczenia, ponieważ nie jesteśmy bogatą gminą, która może sobie na takie koszty pozwalać.  

Wójt Gminy Adam Duczmal stwierdził, że takie pytania i wątpliwości trzeba wyjaśnić na zebraniu 

Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Następnie Przewodniczący przeszedł do 3 pytania w załączniku nr 2 tj. Jaka kwota wydatków została 

poniesiona w okresie 0d 01.01.2019 do 30.06.2019 r. przez gminę na realizowanie imprez gminnych  tj. 

koncerty, festyny itp.  

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w załączniku nr 3 – (tabela) Odpowiedź przygotowała Pani 

Karolina Gwiszcz.  

Radny Roman Horst zapytał dlaczego nie ma uwzględnionego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w tym 

wykazie. Pan Maciej Raj odpowiedział, że koszty te są uwzględnione w budżecie jednostek OSP tak 

samo jak spotkanie seniorów strażaków i turniej skatowy. 

Radny Mariusz Orocz zapytał o motopiknik, który się nie odbył, a mimo to zostały poniesione koszty, 

dlaczego tak było? Wójt Gminy odpowiedział, że było to wsparcie dla organizacji, która go organizowała, 

jednakże ze względów losowych (pogoda) piknik się nie odbył. Wójt Gminy powiedział, że na przyszły 

rok musimy zorganizować namiot i przygotować się na złą pogodę, i nie odwoływać takich wydarzeń.  

Radny Mariusz Orocz zapytał czy ten motopiknik będzie cykliczny i czy będzie odbywał się co roku 

w innej miejscowości. Wójt odpowiedział, że póki co tworzymy kalendarz imprez i będzie wszystko jasne 

w późniejszym terminie. 

Wójt Gminy odnosząc się do koncertu noworocznego, powiedział, że w kolejnych latach chciałby 

wprowadzić szczegółowy regulamin sprzedaży biletów na koncert noworoczny. Chciałby również, aby 

dystrybutorem biletów była Gmina Bojszowy, a nie organizator, którym jest zespół Ponticello. Również 

wprowadzenie różnych cen do mieszkańców gminy Bojszowy i mieszkańców spoza gminy, ponieważ 



często dochodziło do kuriozalnych sytuacji, gdzie mieszkańcy spoza gminy wykupywali ponad 50 

biletów i brakowało ich późnej dla rdzennych mieszkańców. 

Pomiędzy radnymi i Wójtem Gminy Bojszowy Adamem Duczmalem wywiązała się dyskusja na ten 

temat, jednakże zostanie to poddane pod obrady odpowiedniej komisji zajmującej się tematami imprez 

lokalnych.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odniósł się do pytania 4 - Jakie koszty zostały poniesione 

przez Urząd Gminy w związku z organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i ferii zimowych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Gmina Bojszowy nie poniosła takich kosztów , odpowiedź znajduje się 

w załączniku nr 3 . Pani Skarbnik dodała, ze takie koszty poniósł GOPS, który zorganizował wypoczynki 

letnie i zimowe dla dzieci.  

Kolejno Przewodniczący odczytał  odpowiedź na pytanie 5  dotyczące ulicy Krętej (odpowiedź znajduje 

się w załączniku nr 3) 

Wójt Gminy Bojszowy zreferował wcześniej przygotowaną odpowiedź na temat   poszczególnych 

działań w związku z remontem ul. Krętej i ul. Kasztanowej.  

Wójt Gminy Bojszowy powiedział również, że nie planuje wprowadzenia w następnym roku budżetowym 

żadnej drogi do zadań inwestycyjnych, ze względu na trudny rok budżetowy, w którym nie będzie 

środków na realizację takich zadań.  

Na tym wyczerpano pkt. 2 porządku posiedzenia  

Ad. 3 Następnie Przewodniczący przeszedł do punktu 3 sprawy bieżące.  

Radny Gminy Bojszowy Łukasz Mrzyk zapytał jak wygląda sytuacja z pozyskanymi środkami od 

Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu do jednostek OSP. 

Pan Maciej Raj odpowiedział, że otrzymał wniosek od Ministra Sprawiedliwości i został on wysłany do 

Ministerstwa za pośrednictwem Poczty Polskiej. Następnie musi przyjść umowa z Ministerstwa 

Sprawiedliwości i będzie można prowadzić dalsze poczynania w tej sprawie. 

Radny Roman Horst poprosił Panią  Skarbnik, aby w skrócie przedstawiła, jak wygląda realizacja 

budżetu Gminy Bojszowy za pierwsze półrocze oraz jak wygląda sytuacja finansowa z oświatą. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma niepokoju, dochody są realizowane zgodnie z planem. Jedynym 

problemem jest to, że nie otrzymaliśmy dofinansowania na fotowoltaikę. Natomiast nie wiadomo jak 

będzie wyglądać sytuacja z oświatą, ponieważ nie mamy informacji ile nadgodzin będą mieli pracownicy 

oświaty, co jest istotną sprawą, bo nie wiadomo jaki bufor pieniędzy zostanie przez to pochłonięty, 

natomiast jest to monitorowane przez pracowników gminy i dbają o to, aby tych pieniędzy nie zabrakło.  

W sprawach bieżących, Wójt Gminy Bojszowy powiedział, że dostał informację od spółki PSG, 

że Gmina Bojszowy wycofała się z realizacji projektu budowy sieci gazowej w gminie, co okazało się 

fałszywą informacją. Wójt powiedział, że po spotkaniu z PSG informacja ta została sprostowana 

i budowa sieci gazowej będzie realizowana tak jak zakładano wcześniej.  

Radny Krzysztof Jasiński zapytał jak wygląda sytuacja z pomysłem utworzenia kanału śląskiego. Radny 

Roman Horst odpowiedział Radnemu, że po spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim wyniknęło, że są 

dwie koncepcje przebiegu tego kanału i miałby on przebiegać przez tereny naszej gminy.  

W sprawach bieżących Radny Krzysztof Jasiński poruszył również temat specustawy związanej 

z budową kopalni węgla na terenach okolicznych naszej gminy. Wywiązała się dyskusja na ten temat 

wśród radnych i obecnych gości. 

Po tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, zapytał Radnych o termin następnej komisji, która po 

uzgodnieniach została zaplanowana na 10.12.2019 r.  

Na koniec odczytano protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej – odczytywał Radny Łukasz 

Mrzyk.  



Protokół został przyjęty jednogłośnie . 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował przybyłym gościom i obecnym Radnym za spotkanie 

i zakończył zebranie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował: Sekretarz Łukasz Mrzyk 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 

Mariusz Orocz 
 

 

 

 

 

 

 

 


